Ad 3"". Sacerdotiuin super terrain Paulo est sacerdo-

tium offerens sacrificia secundum legem Mosaicam et de-
serviens tabernaculo typico, ut docet in sequentibus. trade 
si quis vellet Christum sacerdotem esse hums ordims ter-
reni is erraret. Si enim ilia terrena oeconomia adhuc per-
manent, saeerdotes iam essent Levitici, nee opus esset 
sacerdotio Christi. Christus est ergo sacerdos melions te-
stamenti et sublimioris ordinis, quo typieum Testamento! 
et sacerdotium abrogatum censeri debet, quod declarat in 
sequentibus, et declaraverat paulo ante VI I . 11. sqq. \ide 
t b . X L v n i . 

I I Quamvis Christus redemptor verum et proprium 
sacrificium cruentami obtulerit, atque ita proprio ac p r e -
cipuo aetu sacerdotali perfunctus sit in terns non autem 
in coelo sacrifice!; nihilominus etiam in coelo manet sa-
cerdos tum in aeternum dignitate, tum aliquo sensu sacer-
doti! functione, interpellatione scilicet sacerdotal., usque ad 
consummationem et completionem numeri sanctorum. 

Non omnis interpellatio apud Dean, s a b o t a t e es t , 
quamvis ad munus pertineat sacerdotale interpeEare, atque 
idee omnis sacerdos ex munere suo sit - t e r n a t e apud 
Deum. Proprium munus, quo sacerdot.um constatato et 
£ quo ve'rurn et proprium esse non posset, posi tum esse 

n munere offerendi sacrificium, super,us demonstravimm, 
"h X L V i l i - n. IL) . Interpellatio ergo, qua offerens sa-

l t a i intercedi! vi ipsius sacrificii et ipsum suum 
crificium eiusque satisiactorian, et meritoria« virtutem co-
ram ìleo exh'bendo, sine dubio s a c e r d o t a l e ^ et quae 
Lsius oblati sacrificii velut continuatio. Iam vero Chri-
stum in coelis perpetuo et interpellare pro nobis, et inter-
S a t i o n e m eins esse sui sacrificii semel oblati repraesen-
tationem coram Deo, Scripturae nos decent. 

In oeconomia typiea pontifex in sanguine 
ficii semel singulis annis ingrediebatur mtenus tabernacu-
I g . T D e u m exhibition sanguinis oblati prop,tium red-
d e d , quantum in ea oeconomia et per ea sacrifice fier, po-
tu t M u s cuius ilia typus erant, sangume in sacrifico 
crucis effuso ingressus est coelum antitypum ta ernacuh 
S o l i c i , et ibi iam in suo sanguine quem semel eftudit 

in sacrificio crucis, apparet vultui Dei pro nobis. « Chri-
stus autem assistens pontiles futurorum bonorum... per 
proprium sangui/lem intromit semel in Sancta, aeterna red-
emptione inventa... Non enim in manufacta Sancta lesus 
introivit esemplarla (typum) verorum, sed in ipsum coelum, 
ut appareat nunc vultui Dei pro nobis. Neque ut saepe of-
ferat semetipsum, quemadmodum pontifex intrat in Sancta 
per singnlos annos in sanguine alieno, alioquin oportebat 
enm frequenter pati... nunc autem semel.... per hostiam 
suam apparuit » Heb. I X . 11. sqq. Sive verba per se spec-
tentur, sive conferantur cum typo nnde desumpta sunt, 
non potuisset clarins enuntiari Cbristi interpellatio pro 
nobis in coelo, quae fiat ab ipso, formaliter ut sacerdos 
est, esbibendo suum sacrificium, quod non iam in coelo pe-
ragit sed semel obtulit in cruce. Quod hic Paulus dicit 
a apparitionem coram vultu Dei, » alibi nominat interpel-
lationem. a Alii quidem plures facti sunt sacerdotes, idcirco 
quod morte prohiberentur permanere , bic autem eo quod 
maneat in aeternnm, sempiternum habet saeerdotium. linde 
et salvare in perpetuum potest accedentcs per semetipsum 
ad Deum, semper vivens ad interpellandum pro nobis. 
Talis enim decebat ut nobis esset pontiles.... excelsior coe-
lis factus, qui non habet necessitatem quotidie.... hostias 
offerrc; hoc enim j'ecit semel seipsum offerendo » Heb. VII . 
23. sqq. Vides interpellationem in coelo tribui Christo for-
maliter sacerdotaUm, quatenus functus munere sacerdotii 
per oblationem cruentam semel factam, iam sacerdos pro-
prio dictus manet semper vivens ad interpellandum pro 
nobis non nova meritoria oblatione, sed vi illius unici 
cruenti saerificii. Eadem ratione ib. X . 12. 14. sempiter-
nam sessionem magni sacerdotis nostri in dextera Dei Apo-
stolus coniungit cum hostia semel oblata , qua consumma-
vit in sempiternum sanctificatos; et habere nos Iesum Chri-
stum sacerdotem magnum super domum Dei, ad quem ac-
cedamus cum vero corde, infert ex eo, quod nobis mitia-
vit viam novam, vivente® per velamen hoc est per carnem 
suam ib. 19. sqq. I ta pariter s. Ioannes, quod « advocatum 
habemus apud Patrem, Iesum Christum iustum, » tamqnam